

BoRåd ApS

Birkelund 8, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 28 31 00 72

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Claus Lillelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	BoRåd ApS Birkelund 8 Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 28 31 00 72
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 18. regnskabsår
Direktion	Claus Lillelund
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendoms- og finansieringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.104 t.kr. mod 3.938 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	768.582	881.185
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.000.000	3.000.000
1 Personaleomkostninger	<u>-1.387.059</u>	<u>-536.305</u>
Driftsresultat	-2.618.477	3.344.880
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.691.971	1.304.185
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	9.706	52.864
Andre finansielle indtægter	4.653.808	527.779
Nedskrivning af finansielle aktiver	-192.407	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.287.125</u>	<u>-582.765</u>
Resultat før skat	2.257.476	4.646.943
3 Skat af årets resultat	<u>-153.466</u>	<u>-708.642</u>
Årets resultat	<u>2.104.010</u>	<u>3.938.301</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.691.971	1.304.185
Overføres til overført resultat	<u>412.039</u>	<u>2.634.116</u>
Disponeret i alt	<u>2.104.010</u>	<u>3.938.301</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	24.272.243	25.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.272.243</u>	<u>25.000.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.828.492	9.136.521
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.386.827	3.313.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.215.319</u>	<u>12.449.521</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>38.487.562</u>	<u>37.449.521</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.125	98.236
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.580.281	14.406.491
Andre tilgodehavender	459.500	1.078.650
Periodeafgrænsningsposter	20.209	22.075
Tilgodehavender i alt	<u>17.074.115</u>	<u>15.605.452</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	517.020	699.720
Værdipapirer i alt	<u>517.020</u>	<u>699.720</u>
Likvide beholdninger	1.701.264	4.135.758
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.292.399</u>	<u>20.440.930</u>
Aktiver i alt	<u>57.779.961</u>	<u>57.890.451</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.981.494	6.289.523
Overført resultat	24.994.769	24.582.730
Egenkapital i alt	33.101.263	30.997.253
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.295.000	1.730.136
Hensatte forpligtelser i alt	1.295.000	1.730.136
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.376.735	18.629.493
Selskabsskat	0	48.642
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.376.735	18.678.135
7 Kortfristet del af langfristet gæld	217.425	516.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.488	69.338
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.861.187	1.812.285
Selskabsskat	550.571	164.611
Anden gæld	3.325.292	3.922.669
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.006.963	6.484.927
Gældsforpligtelser i alt	23.383.698	25.163.062
Passiver i alt	57.779.961	57.890.451

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	4.985.338	21.948.614	27.058.952
Resultatandel	0	1.304.185	2.634.116	3.938.301
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	6.289.523	24.582.730	30.997.253
Resultatandel	0	1.691.971	412.039	2.104.010
	125.000	7.981.494	24.994.769	33.101.263

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.383.049	532.993
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.010</u>	<u>3.312</u>
	<u>1.387.059</u>	<u>536.305</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	290.797	436.216
Andre finansielle omkostninger	<u>996.328</u>	<u>146.549</u>
	<u>1.287.125</u>	<u>582.765</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	571.890	48.642
Årets regulering af udskudt skat	-435.136	660.000
Regulering af tidligere års skat	<u>16.712</u>	<u>0</u>
	<u>153.466</u>	<u>708.642</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	17.114.189	17.114.189
Tilgang i årets løb	<u>1.272.243</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>18.386.432</u>	<u>17.114.189</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	7.885.811	4.885.811
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>5.885.811</u>	<u>7.885.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>24.272.243</u>	<u>25.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelse er uændret i forhold til sidste år

Ved fastansættelsen af markedsværdien er (Bogført værdi) følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,50

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 24.272 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 1.860 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.231 t.kr.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2022	2.846.998	2.804.207
Tilgang i årets løb	0	42.791
Kostpris 30. juni 2023	2.846.998	2.846.998
Opskrivninger 1. juli 2022	6.669.326	5.365.141
Korrektion af tidligere opskrivning	-220.000	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.911.971	1.304.185
Opskrivninger 30. juni 2023	8.361.297	6.669.326
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2022	-379.803	-379.803
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2023	-379.803	-379.803
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	10.828.492	9.136.521

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tværboommen ApS, Vedbæk	100 %	8.921.329	1.487.313
Grønsvinget Byg ApS, Vedbæk	100 %	1.001.141	0
IQ Miljø og Teknik ApS, Trørød	100 %	906.021	424.659
Vivience, Vence	99 %	1	0
		10.828.492	1.911.972

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2022	5.306.250	5.595.527
Tilgang i årets løb	237.319	0
Afgang i årets løb	<u>-53.242</u>	<u>-289.277</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>5.490.327</u>	<u>5.306.250</u>
Nedskrivninger 1. juli 2022	-1.993.250	-2.695.297
Årets nedskrivninger	-110.250	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>0</u>	<u>702.047</u>
Nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-2.103.500</u>	<u>-1.993.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.386.827</u>	<u>3.313.000</u>

Selskabets beholdning af pantebreve er optaget på baggrund af et individuelt skøn af det enkelte pantebrev. Den samlede værdiansættelse udgør kurs 62,3 af kostprisen svarende til kurs 50,0 af hovedstolen.

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.594.160</u>	<u>217.425</u>	<u>14.376.735</u>	<u>13.391.168</u>
	<u>14.594.160</u>	<u>217.425</u>	<u>14.376.735</u>	<u>13.391.168</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>23.000.000</u>	<u>517.020</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.000.000</u>	<u>-182.700</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Realkredit Danmark er der afgivet pant i ejendomme for t.kr. 14.717

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Tilbagekøbsforpligtelse

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 solgt K/S Worksop. Såfremt lejer af ejendommen ikke kan betale husleje har BoRåd ApS en tilbagekøbsforpligtelse på kr. 0. Tilbagekøbsforpligtelsen er værdiansat sammen med gældsbrev til K/S Worksop. Såfremt tilbagekøbsforpligtelsen bliver aktuel, forventes dette ikke at have økonomisk konsekvens for Boråd ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
